الخطة الدراسية للمرحلة الابتدائية للعام 1431 / 1432 هـ

الصف الأول والرابع للحلقة الأولى والثاني والخامس المطور للعلوم والرياضيات
	أسماء المواد الدراسية
	الأول
	الثاني
	الثالث
	الرابع
	الخامس
	السادس

	القرآن الكريم
	7
	7
	7
	6
	3
	3

	التجويد
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	التوحيد
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	الفقه والسلوك
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	الحديث والسيرة
	-
	-
	-
	2
	1
	1

	اللغة العربية* - القراءة #
	11 *
	 9 * 
	5 #
	8
	مهارات اللغة العربية
	3
	3

	الإملاء
	-
	-
	2
	
	
	1
	1

	الخط
	-
	-
	1
	
	
	1
	1

	التعبير
	-
	-
	1
	
	
	1
	1

	قواعد اللغة العربية
	-
	-
	-
	
	
	2
	2

	التاريخ
	-
	-
	-
	2
	التربية الاجتماعية والوطنية
	1
	1

	الجغرافيا
	-
	-
	-
	
	
	1
	1

	التربية الوطنية
	-
	-
	-
	
	
	1
	1

	الرياضيات
	3
	5
	4
	5
	5
	5

	العلوم
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	اللغة الإنجليزية
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	التربية الفنية والمهنية
	2
	2
	2
	2
	1
	1

	التربية البدنية
	3
	2
	2
	2
	2
	2

	مجموع الحصص
	30
	29
	28
	31
	31
	33


أخوكم wuu2006

مدرسة عمرو بن معاذ الابتدائية الدمام

تم التعديل على عمل أخي 

Aburakan

منتديات الشريف التعليمية

لا تنسونا من دعاءكم 

وإذا فيه خطأ أرجو التوضيح

